[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2023                                                 п. Сандово                                                         № 153
О перечне мест, запрещенных для купания на

территории Сандовского муниципального округа
       В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный Кодекс Российской Федерации» и Постановления Правительства Тверской области от 30 мая 2006 г. № 126-па «Об утверждении правил охраны жизни и здоровья людей на воде (водных объектах) в Тверской области» и в целях обеспечения в летний период безопасности жизни и здоровья людей на водных объектах, расположенных на территории Сандовского муниципального округа Тверской области  Администрация Сандовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания на территории Сандовского муниципального округа Тверской области (прилагается).

2. Отделу ГО и ЧС Администрации Сандовского муниципального округа (Халявин И.А.) организовать установку в запрещенных для купания местах информационных знаков безопасности "Купание запрещено".

3. Рекомендовать Сандовскому пункту полиции МО МВД России "Краснохолмский" (Воробьев А.В.) принять участие в проведении совместных рейдов по водным объектам, расположенным на территории Сандовского муниципального округа Тверской области.

4. Рекомендовать ПСЧ-47 (Шурупов М.М.) организовать совместное патрулирование с отделом ГО и ЧС Администрации Сандовского муниципального округа на водоемах в местах массового отдыха людей в целях анализа обстановки и своевременной корректировки мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы  Администрации  Сандовского  муниципального   округа Фумина Е.А.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сандовские вести» и разместить на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Сандовского муниципального округа                                     О.Н.Грязнов
Приложение

к постановлению Администрации

Сандовского муниципального округа

 № 153 от 29.06.2023г.
ПЕРЕЧЕНЬ

мест, запрещенных для купания на территории

Сандовского муниципального округа Тверской области

	№

п/п
	Населенный пункт
	Места массового купания

	1
	пгт Сандово
	р.Орудовка, у дамбы и ограждения водопропускного канала гидротехнического сооружения (ГТС)

	2
	пгт Сандово
	р.Орудовка, ул. Набережная съезд к ГТС,

пожарный пирс

	3
	пгт Сандово

	р.Орудовка, у железнодорожного моста

	4
	пгт Сандово

	р.Ратыня, у железнодорожного моста

	5
	пгт Сандово

	р.Ратыня, ул. Лесная у автомобильного моста

	6
	пгт Сандово

	р.Ратыня, ул. Лесная пожарный пирс

_2147483647.unknown